PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	01. 02. 2019
	№
	147

О внесении изменений в муниципальную

Программу «Развитие системы гражданской

обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций»
на 2016-2020 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями от 26.05.2016 № 671,                         от 10.10.2016 № 1352, от 28.10.2016 № 1462, от 05.12.2017 № 1525,                     от 20.03.2018 № 342), на основании статьи 34 Устава муниципального образования «Город Снежинск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить действие пункта 2 постановления администрации Снежинского городского округа от 02.11.2018 № 1506 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие системы гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций» на 2019-2024 гг.

2. Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие системы гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций»                  на 2016 - 2020гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 23.12.2015 № 1702 (с изменениями               от 22.06.2018 № 826) (прилагаются).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д. А. Шарыгина.
Глава Снежинского

городского округа

                И. И. Сапрыкин
СОГЛАСОВАНО:
Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин
Заместитель главы городского округа
Д.А.Шарыгин

Заместитель главы городского округа
Д.С.Востротин

Заместитель главы городского округа

М.Т.Ташбулатов

Председатель комитета экономики                                 И.М.Путинцева

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик
Начальник Управления

ГОЧС  г.Снежинска                                                          В.В.Жидков
Рассылка:

          в дело - 2  экз.

          Шарыгину Д.А. - 1
          комитет экономики - 1

         МКУ «Финансовое управление..» - 1

УГОЧС - 1

Газета «Известия…» - 1

Д.М.Евсеева, 30760
экономист 1 категории УГОЧС

ОМ 1  17.01.2019

40

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 01. 02. 2019  №  147
Изменения
в муниципальную Программу

«Развитие системы гражданской обороны,

защиты от чрезвычайных ситуаций» на 2016-2020 гг.
1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 114 067 187,80 руб., в том числе:

средства местного бюджета – 99 032 707,80 руб.:

2016 год – 16 276 203,96 руб.;
2017 год – 17 356 912,22 руб.;
2018 год – 19 582 097,80 руб.;
2019 год – 22 908 746,91 руб.;
2020 год – 22 908 746,91 руб.

средства областного бюджета – 15 034 480,00 руб.:
2016 год – 5 617 727,00 руб.;
2017 год – 4 600 569,00 руб.;
2018 год – 4 816 184,00 руб.;
2019 год – 0,00 руб.;

2020 год – 0,00 руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей местного и областного бюджетов.».

2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 114 067 187,80 руб., в том числе:

средства местного бюджета – 99 032 707,80 руб.:

2016 год – 16 276 203,96 руб.;

2017 год – 17 356 912,22 руб.;

2018 год – 19 582 097,80 руб.;

2019 год – 22 908 746,91 руб.;

2020 год – 22 908 746,91 руб.

2

средства областного бюджета – 15 034 480,00 руб.:

2016 год – 5 617 727,00 руб.;

2017 год – 4 600 569,00 руб.;

2018 год – 4 816 184,00 руб.;

2019 год – 0,00 руб.;

2020 год – 0,00 руб.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей местного и областного бюджетов.».

3. Приложение к Программе «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в новой редакции (прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной Программе «Развитие
системы гражданской обороны,
защиты от чрезвычайных ситуаций»

на  2016-2020 гг.
 Перечень основных мероприятий  Программы

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Источ
ник финан
сиро
вания
	Объем финансирования (руб.)
	Бюджетополучатели/исполнители Программы
	Связь с индикато
рами реализации Программы (№ показателя)
	Ссылка на НПА,

о соответствии расходного обязательства, полномочия Снежинского городского округа

	Всего
	2016 год

	2017 год
	2018 год
	2019год
	2020 год

	1.
	Участие в пределах своих полномочий в создании, размещении, хранении, использовании, пополнении резервов финансовых и материальных ресурсов на территории Снежинского городского округа для решения задач гражданской обороны, предотвращения
	МБ
	70028976,66
	7615194,96
	8091571,51
	17592686,49

	20740676,44
	20740676,44
	УГОЧС

МБУ ПСС
	№ 1-4,8-13
	Постановление главы города Снежинска
от 28.10.2005

№ 1170 «Об установлении расходных обязательств Снежинского городского округа в области организации мероприятий по гражданской обороне»

Постановление главы города Снежинска
от 09.11.2005

№ 1224 «Об

	ОБ
	9925332,50
	2808864,00
	2300284,50
	4816184,00
	0,00
	0,00

	2

	угрозы  или ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	установлении расходных обязательств Снежинского городского округа в области организации мероприятий по гражданской обороне»

	2.
	Повышение уровня знаний населения, навыков и умений должностных лиц и специалистов

в области гражданской обороны

	МБ
	2784127,74
	488571,00
	488571,00
	602328,58
	602328,58
	602328,58
	УГОЧС
	№ 5, 6, 7
	Постановление главы города Снежинска от 28.10.2005

№ 1170

	3.
	Проведение мероприятий по обеспечению безопасности на воде
	МБ

	16731624,54
	7270136,00
	7874477,71
	529003,61
	529003,61
	529003,61
	УГОЧС

МБУ ПСС
	№ 1-4,8-13
	Постановление главы города Снежинска
от 28.10.2005

№ 1170

Постановление главы города Снежинска
от 09.11.2005

№ 1224

	ОБ

	5109147,50
	2808863,00
	2300284,50
	0,00
	0,00
	0,00

	3

	4.
	Обеспечение в пределах своих полномочий первичных мер пожарной безопасности в границах Снежинского городского округа
	МБ
	2130681,10
	413731,00
	413721,00
	434409,70
	434409,70
	434409,70
	УГОЧС
	№ 14
	Постановление главы города Снежинска
от 28.10.2005

№ 1170

	5.
	Повышение уровня знаний населения, навыков и умений должностных лиц и специалистов в области защиты от чрезвычайных ситуаций
	МБ
	2784127,74
	488571,00
	488571,00
	602328,58
	602328,58
	602328,58
	УГОЧС
	№ 5,6,7
	Постановление главы города Снежинска
от 28.10.2005

№ 1170

	Итого по Программе, в т.ч.:

	114108984,80
	21893930,96
	21957481,22
	24398281,80
	22908746,91
	22908746,91

	МБ
	99032707,80
	16276203,96
	17356912,22
	19582097,80
	22908746,91
	22908746,91

	ОБ
	15034480,00
	5617727,00
	4600569,00
	4816184,00
	0,00
	0,00

	Всего по Программе, в т.ч.

по бюджетополучателям:

	114108984,80
	21893930,96
	21957481,22
	24398281,80
	22908746,91
	22908746,91

	УГОЧС

	38213514,81
	7502844,71
	7542893,91
	7890179,35
	7617899,92
	7617899,92

	МБУ ПСС

	75895469,99
	14391086,25
	14414587,31
	16508102,45
	15290846,99
	15290846,99